44  diário oficial Nº 35.063 Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

caNceLar PUBLicaÇÃo
Cancelar a publicação em Diário Oficial do Estado nº 35.062 de 29/07/2022
da Portaria nº 6859/2022 de 28/07/2022, que dispensou NUBia PacHE-
co, Matrícula nº 5802520/2, Professor, da função de Vice-diretor (GEd-
2) da EEEfM Profª deuzuita Pereira de Queiroz/redenção, a contar de
01/08/2022.

Protocolo: 834201

.

.

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 677/2022-GaB/Pres. BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamen-
tal de 30/04/2021, publicado no doE nº 34.571 de 03/05/2021 a con-
tar de 30/04/2021 e pelos dispositivos da lei nº 5.810/94.consideran-
do o Memorando nº 21/2022-cPad-2 de 25/07/2022 e os despachos da
coordenação da aSPad de 25/07/2022 e do Presidente da faSEPa de
25/07/2022;rESolVE:art. 1º. dESiGNar que a servidora Paula daniele
Bastos lins, matrícula nº 5896647/1, substitua a servidora francimar So-
ares franco, matrícula nº 5896647/1, membro desta comissão, nos atos
apuratórios da Sindicância Punitiva nº 10/2022 (Processo nº 2019/395560
- 2019/395492), a partir de 01/08/2022, haja vista que esta servidora
estará em gozo de licença prêmio no período de 01 a 30/08/2022;art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado.rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.lUiZ
cElSo da SilVa.Presidente da faSEPa.
Portaria Nº 678/2022-GaB/Pres. BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no doE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar de
30/04/2021 e pelos dispositivos da lei nº 5.810/94.considerando o Memo-
rando nº 06/2022-cPad-2 de 25/07/2022 e os despachos da coordenação
da aSPad de 25/07/2022 e do Presidente da faSEPa de 25/07/2022;rE-
SolVE:art. 1º. dESiGNar que a servidora Paula daniele Bastos lins,
matrícula nº 5896647/1, substitua a servidora francimar Soares fran-
co, matrícula nº 5896647/1, membro desta comissão, nos atos apura-
tórios do Processo administrativo disciplinar/Pad nº 18/2022 (Processo
nº 2018/518164), a partir de 01/08/2022, haja vista que esta servidora
estará em gozo de licença prêmio no período de 01 a 30/08/2022;art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado.rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.lUiZ
cElSo da SilVa.Presidente da faSEPa.
Portaria Nº 679/2022-GaB/Pres. BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no doE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar de
30/04/2021 e pelos dispositivos da lei nº 5.810/94.considerando o Memo-
rando nº 05/2022-cPad-2 de 25/07/2022 e os despachos da coordenação
da aSPad de 25/07/2022 e do Presidente da faSEPa de 25/07/2022;rE-
SolVE:art. 1º. dESiGNar que a servidora Paula daniele Bastos lins,
matrícula nº 5896647/1, substitua a servidora francimar Soares fran-
co, matrícula nº 5896647/1, membro desta comissão, nos atos apura-
tórios do Processo administrativo disciplinar/Pad nº 19/2022 (Processo
nº 2018/518171), a partir de 01/08/2022, haja vista que esta servidora
estará em gozo de licença prêmio no período de 01 a 30/08/2022;art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado.rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.lUiZ
cElSo da SilVa.Presidente da faSEPa.
Portaria Nº 680/2022-GaB/Pres. BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará no uso das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no doE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar de
30/04/2021 e pelos dispositivos da lei nº 5.810/94.considerando o Memo-
rando nº 05/2022-cPad-2 de 25/07/2022 e os despachos da coordenação
da aSPad de 25/07/2022 e do Presidente da faSEPa de 25/07/2022;rE-
SolVE:art. 1º. dESiGNar que a servidora Paula daniele Bastos lins,
matrícula nº 5896647/1, substitua a servidora francimar Soares fran-

co, matrícula nº 5896647/1, membro desta comissão, nos atos apura-
tórios do Processo administrativo disciplinar/Pad nº 20/2022 (Processo
nº 2018/518193), a partir de 01/08/2022, haja vista que esta servidora
estará em gozo de licença prêmio no período de 01 a 30/08/2022;art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado.rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.lUiZ
cElSo da SilVa.Presidente da faSEPa.

Protocolo: 833728

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº. 668  de 28 de  Julho de 2022-dESiGNar:cirlu dias
cohen, cargo:Psicólogo, mat:54183270/2 para responder pelo Serviçp de
atendimento Social-SaS, na ausência da titular :Elaisa Àvila coelho de
Sá freire, mat:5963029/1,  cargo/função:Gerente ii, por motivo de saúde
no período de 01.07.22 a 30.07.22 com ônus para administração
errata da Portaria Nº 661/2022, publicada no doE nº 35.062 de
29/07/2022,
onde se lê: 661 de 15 de julho de 2022
Leia-se:  689 de 15 de julho de 2022
luiz celso da Silva-Presidente-faSEPa.

Protocolo: 834140

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto ecoNÔMico,
MiNeraÇÃo e eNerGia

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 12/2022 – Gs/sedeMe
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo EcoNÔMico, MiNE-
raÇÃo E ENErGia – SEdEME, usando das atribuições que lhes foram con-
feridas pelo decreto Governamental de 31/03/2021, publicado no doE Nº
34.541, de 05/04/2021;
considerando que a SEdEME foi instituída pela lei Estadual Nº 7.570/2011,
alterada pela leis Nº 8.096/2015, Nº 8.404/2016 e, mais recentemente,
lei Nº 9.525/2022, passando a exercer as competências da Secretaria de
indústria, comércio e Serviços – SEicoM, conforme preceitua o artigo 2º,
inciso ii, letra “b” da lei Nº 8.096/2015, c/c o artigo 94 do mesmo diploma legal;
considerando a necessidade de avaliar o desempenho e aplicação dos re-
cursos mensalmente repassados ao instituto de Gemas e Joias da ama-
zônia – IGAMA, bem como, avaliar as contas e finanças do Contrato de
Gestão Nº 001/2017;
rESolVE:
i. dESiGNar, os servidores abaixo relacionados para comporem a comis-
são Mista de avaliação das prestações de contas do contrato de Gestão nº
001/2017:
a. Presidente: lilian Poliana Sousa Gualberto – Mat. 80845108/1;
b. Primeiro Membro: Beatriz Pinheiro Pantoja de oliveira – Mat. 5955686/1;
c. Segundo Membro: Marina aguiar ribeiro de Moraes – Mat. 5964420/1;
d. Terceiro Membro: Solange coelho alves – Mat. 55208285/1.
ii. dESiGNar os servidores abaixo relacionados, como substitutos even-
tuais:
a. Presidente: Mauro José rodrigues Barbalho – Mat. 31658/3;
b. Primeiro Membro: raquel dos Santos albuquerque – Mat.73503987/1;
c. Segundo Membro: luziane Sena abreu – Mat. 5946200/2;
d. Terceiro Membro: débora cristina de lima Miranda – Mat. 5964404/1.
fica revogada a PorTaria Nº 10/2021 – GS/SEdEME, de 30/07/2021,
publicada no doE nº 34.656, de 02/08/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 29 de julho de 2022.
JoSÉ fErNaNdo dE MENdoNÇa GoMES JUNior
Secretário de Estado de desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEdEME

Protocolo: 834216

.

.

diÁria
.

Portaria N° 474/2022 – daF/sedeMe -
BeLÉM, de 29 de JULHo de 2022.
Nome: UlYSSES fErrEira GoNÇalVES/Matricula:n°5946276/1/car-
go: Motorista/origem: Belém-Pa/destino: altamira-Pa/Período: 01 a
12/08/2022/ diárias: 11,5(onze e meia)/ Objetivo: Conduzir veículo oficial
para transporte de servidor em atividade institucional.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MicHEllE aBraHÃo aBdoN
diretora de administração e finanças

Protocolo: 834153